

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W SZCZECINIE

<http://szczecin.policja.gov.pl/szm/dzialania-policji/aktualnosc/30309,Spotkanie-w-Zachodniopomorskim-Stowarzyszeniu-Gluchych-w-Szczecinie.html>  
2020-09-29, 11:34

## SPOTKANIE W ZACHODNIOPOMORSKIM STOWARZYSZENIU GŁUCHYCH W SZCZECINIE

**Wczoraj odbyło się kolejne spotkanie policjantki z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie z uczestnikami Zachodniopomorskiego Stowarzyszenia Głuchych. Jednym z głównych celów spotkania było omówienie oraz przypomnienie przepisów dotyczących bezpieczeństwa pieszych na drodze.**

Pora roku jaką mamy niestety sprzyja zdarzeniom drogowym z dużą liczbą niechronionych uczestników ruchu drogowego. Szybko zapada zmrok, do tego pieszy jest ubrany na ciemno w związku z czym jest bardziej narażony na niebezpieczeństwo podczas poruszania się po drodze. Dlatego funkcjonariuszka po przeprowadzonej rozmowie wręczyła uczestnikom spotkania elementy odblaskowe w postaci opasek. Zwrócono również uwagę jak należy je prawidłowo nosić, aby być widocznym na drodze. Pamiętajmy, że dzięki niewielkim odblaskom jesteśmy widoczni z odległości ok. 150 metrów. Brak takich elementów odblaskowych powoduje, że jesteśmy widoczni z odległości ok. 30 metrów. Jest to zdecydowanie zbyt mała odległość pieszego od samochodu, aby uniknąć zdarzenia drogowego.

W czasie spotkania policjantka pokazała przykładowe filmy z udziałem pieszych uczestników ruchu drogowego. Uczestnicy oświadczyli, że takie filmy pokazały im jakie grozi im niebezpieczeństwo podczas poruszania się po drodze oraz jakie duże znaczenie ma odpowiednie zachowanie się na drodze. Na przedstawionych filmach zdarzało się, że pieszy przebiegał przez jezdnię w miejscu niedozwolonym. Największy wpływ na uczestników spotkania miało to jak zachowuje się ciało ludzkie podczas uderzenia z samochodem.

Poruszony został również temat dotyczący korzystania z telefonów komórkowych podczas poruszania się po drodze. Korzystanie z telefonów komórkowych jest dużym problemem zarówno u pieszych uczestników ruchu drogowego jak i również u kierujących pojazdami.

st.sierż. Natalia Misiewicz/ZKS KMP



